Página 185   13 de Abril de 2022 Nº 28.224Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1335870:185>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2022/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO: Nº. 320.321/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 003/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro
Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste
ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e
Gestão BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro,
divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do
CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições
Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira,
casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do
CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das
empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas
abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo
as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na
licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2022/SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO LOTE,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320.321/2020/SEPLAG, in-
dependentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO
EIRELI

CNPJ 41.401.446/0001-05

ENDEREÇO Av. DAMIEM BIANCARDINI, Nº 359, BAIRRO:
PARQUE CUIABÁ, CEP: 78095-308, CUIABÁ-MT.

REPRESENTANTES: NOME: NIXOM VIEIRA FRANCO
CPF: 013.831.641-42
RG: 1670323-5/SSP-MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 2136-3720
ENDEREÇO E-MAIL licitacao@nvfar.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual, aquisição de
Condicionadores de Ar (Tipo PISO-TETO) incluindo instalação, para
atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de
Registro de Preço.

LOTE 38 - REGIÃO VI - COTA 75% - AMPLA
NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01 C O N D I C I O N A D O R
DE AR TIPO SPLIT
TIPO PISO-TETO,
CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO DE
57.000 A 60.000 BTUS,
TENSÃO NOMINAL
DE 220V, CICLO FRIO
OU QUENTE/FRIO,
GABINETE E CHASSI
COM TRATAMENTO
A N T I C O R R O S I -
VO, COMPRESSOR
ROTATIVO OU
SCROLL, CLASSIFI-
CAÇÃO ENERGÉTICA
INMETRO “A” OU “B”,
FILTRAGEM DE AR
(REDUZ BACTÉRIAS
E ODORES), DESU-
MIFICADOR, FUNÇÃO
TURBO, CONTROLE
REMOTO (INCLUSO
PILHAS), MANUAL DO
USUÁRIO EM LÍNGUA
P O R T U G U E S A .
I N C L U I N D O
I N S T A L A Ç Ã O .
UNIDADE.

UN 218 ELGIN
PVFI60B2NA
PVFE60B2CA

R$
22.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.796.000,00 (quatro milhões e setecentos e noventa
e seis mil reais).

LOTE 39 - REGIÃO VI - COTA 25% - ME/EPP/MEI
NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01 C O N D I C I O N A D O R
DE AR TIPO SPLIT
TIPO PISO-TETO,
CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO DE
57.000 A 60.000 BTUS,
TENSÃO NOMINAL
DE 220V, CICLO FRIO
OU QUENTE/FRIO,
GABINETE E CHASSI
COM TRATAMENTO
A N T I C O R R O S I -
VO, COMPRESSOR
ROTATIVO OU
SCROLL, CLASSIFI-
CAÇÃO ENERGÉTICA
INMETRO “A” OU “B”,
FILTRAGEM DE AR
(REDUZ BACTÉRIAS
E ODORES), DESU-
MIFICADOR, FUNÇÃO
TURBO, CONTROLE
REMOTO (INCLUSO
PILHAS), MANUAL DO
USUÁRIO EM LÍNGUA
P O R T U G U E S A .
I N C L U I N D O
I N S T A L A Ç Ã O .
UNIDADE.

UN 66 ELGIN
PVFI60B2NA
PVFE60B2CA

R$
22.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.452.000,00 (um milhão e quatrocentos e cinquenta
e dois mil reais).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 6.248.000,00 (seis milhões
e duzentos e quarenta e oito mil reais).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao
objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos,
incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras,
benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas,
impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste
registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento
de preços será considerada.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 186   13 de Abril de 2022 Nº 28.224
2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e
entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos
e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos
autos, na fase interna da licitação.

2.3. Os Órgãos/Entidades participantes da Ata de Registro de Preços são
os que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 477, disponibilizada
no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, e encerrada no
dia 28/08/2020, sendo órgãos/entidades nominados a seguir: AGER,
CASACIVIL, DETRAN, FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT,
IPEM-MT, JUCEMAT, MTSAÚDE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC,
SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA e UNEMAT.

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não
participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto
Federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão
Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os
participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados,
desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o
artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A
PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1335870:186>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1335781:186>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2022/SEMA

PROCESSO N.º 446452/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00715

A Secretária de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico  N°
008/2022/SEMA/MT, cujo objeto é “Contratação de empresa para prestação
de serviços de seguro predial contra incêndio, queda de raios e explosão
de qualquer natureza, independentemente do local, para cobertura
do patrimônio imobiliário da Secretária de Estado de Meio Ambiente,
compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da Estrada Parque
Estadual Transpantaneira, MT-060, Km-16 - Zona Rural - Poconé-MT
e Coordenadoria de Bens e Produtos Retidos (CBPR), Rua Pedro
Paulo de Farias Junior - Distrito Industrial - Cuiabá/MT ”, por motivo de
conveniência e oportunidade da administração pública para ajustes ao
edital, com fundamento nas justificativas juntadas no Sistema de Aquisições
Governamentais da SEPLAG - https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br, em
resposta a impugnação interposta pela empresa OLIMPYA SEGUROS.

Cuiabá - MT, 11 de abril de 2022.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio

Ambiente
SEMA/MT

<END:1335781:186>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1335802:186>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 024/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/02027 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação
funcional do pavimento da rodovia MT-370, trecho: Entr.BR-163 - Itiquira,
com extensão de 69,34 km. Lote: ÚNICO. A Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28181, de 08/02/2022, páginas 16, torna público, a quem possa
interessar, que PRORROGA o prazo de abertura da licitação referente
ao RDC Presencial n.024/2022.  Entrega das propostas: prorroga-se o
prazo para recebimento dos envelopes para o dia 09/05/2022 ás 09h00min
(horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, localizada na Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizada na Av. Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow. Bem como, pelo  Portal da Transparência
do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 12 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT
<END:1335802:186>
<BEGIN:1335879:186>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 03/2022

Processo n.429595/2020 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços na área de engenharia para execução da obra
de reforma da Praça Dom Wunibaldo e revitalização do entorno com
construção de cobertura na Rua Quinco Caldas, localizado em Chapada
dos Guimarães/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia
13/04/2022, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 17/05/2022, às 9h00min (horário local), na sala de
Reuniões do 2º Andar, no prédio da SINFRA, localizado na Avenida Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n , Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 12 de abril  de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1335879:186>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1335943:186>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/SEDUC - PROCESSO Nº

SEDUC-PRO-2021/02841

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e nos termos
do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,  divulga em especial
o Resultado da sessão pública realizada na data de 07/04/2022, através do
Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, procedimento licitatório sob
o nº SEDUC-PRO-2021/02841, denominado Pregão Eletrônico nº 005/2022/
SEDUC, que teve por objeto  a “Contratação de empresa especializada
para disponibilização de ferramenta (plataforma) online de pesquisa
de clima organizacional a ser realizado com todos os servidores
lotados no âmbito da SEDUC, e, posterior emissão de relatórios/
gráficos de mensuração de resultados e suas recomendações. ”, neste
ato, representando a Autoridade Competente desta Secretaria, no uso de
suas atribuições e na conformidade dos autos supracitados, ADJUDICA E

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT